２０２２年４月吉日

公益社団法人姫路青年会議所現役会員各位

公益社団法人姫路青年会議所

理事長 秋本剛宏

地域開発室室長 井村和貴

笑顔の集う姫路のまち創造委員会委員長 橋本愛強

「千姫からのラブレター ～海より深い愛～」のご案内

拝啓

春暖の候、益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は公益社団法人姫路青年会議所に対しまして、ご理

解と多大なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、公益社団法人姫路青年会議所は、本年度「共に歩み 共に創り 共に支え称えあおう！」をスローガンに、

様々な運動や活動に取り組んでおります。その一つとして、本年度も第７２回お城まつりに下記の通り「千姫からのラ

ブレター ～海より深い愛～」と題しまして、姫路にゆかりのある千姫が輿入りに持たれていた羽子板を、シーグラスを

使って飾り付けしていただくワークショップを通じて、姫路の海の魅力や、姫路の歴史を学んでいただき、製作した羽

子板展示を大手前公園にて展示し、５月２１日の夜にライトアップをします。その他、各種物産や、家島宮青年団の皆

様による獅子舞の披露など、本年度は姫路が笑顔の集うまちとなっていくような事業を実施させていただきます。公益

社団法人姫路青年会議所は６６年の歴史の中で「明るい豊かな社会」を目指して地域に密着した種々の運動を展開し

て参りました。その一環として、参加・参画者が姫路のまちの未来を考え、姫路の活力がさらに高まることを願っており

ます。つきましては現役会員の皆様のご家族やお知り合いへのお声がけが必要不可欠となりますので、何卒ご協力

のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【名 称】 「千姫からのラブレター ～海より深い愛～」

【日 時】 ２０２２年５月２１日（土曜日） 、５月２２日（日）

シーグラス羽子板つくり   ５月２１日（土）

５月２２日（日）

第１部

第３部

第５部

１０：００～１１：１５

１４：００～１５：１５

９：００～１０：１５

第２部

第４部

第６部

１２：３０～１３：４５

１５：３０～１６：４５

１０：３０～１１：４５

愛を込めて羽子板を

～羽子板展示＆ライトアップ～

展示

ライトアップ

１０；００～１７：００

１９：００～２２：００

※５月２１日のみ開催

姫路の誇る無形文化財ｉｎ世界文化遺産！

～家島宮獅子舞披露～

１３：００～１３：３０

※５月２１日のみ開催

姫路の海の魅力展  １０：００～１７：００ ※５月２１日のみ開催

【会 場】 姫路城大手前公園

※シーグラス羽子板つくりは イーグレひめじ ２F しろみエール で実施いたします。

■ お問い合わせ連絡先：笑顔の集う姫路のまち創造委員会

委員長  ：橋本愛強

ＴＥＬ：０９０－７０９９－２９９６   ＭＡＩＬ：hashimoto_aikyou1289@himejijc.or.jp

副委員長：松本尚司

ＴＥＬ：０９０－９７３９－０５７４   ＭＡＩＬ：matsumoto_takashi1297@himejijc.or.jp

 以上

事前予約用 QR コード